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تعطیلی دولت فدرال آمریکا جمعه شب به 
طولانی ترین رویداد مشابه در تاریخ ایالات متحده 
تبدیل شد. دولت فدرال آمریکا طی ۲۱ روز گذشته 
به دلیل اختلاف دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا 
با رهبران دموکرات ها در کنگره بر سر تأمین بودجه 
ساخت دیوار در مرز با مکزیک تعطیل شده است. رکورد 
قبلی طولانی ترین زمان تعطیلی دولت فدرال در زمان 

ریاست جمهوری بیل کلینتون به ثبت رسیده بود.
همزمان با ادامه تعطیلی دولت فدرال، دونالد ترامپ 
تأکید کرده است که قصد ندارد »به سرعت« دست 
به اعلام وضع اضطراری بزند. دونالد ترامپ خواهان 
اختصاص بودجه پنج میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلاری از 
سوی کنگره برای ساخت دیوار در مرز جنوبی کشورش 
شده است. رئیس جمهوری آمریکا ساخت این دیوار را 
تنها راه مقابله با ورود غیرقانونی پناهجویان و مهاجران 

به کشورش می داند.
در مقابل، دموکرات ها به رهبری نانسی پلوسی، 
رئیس مجلس نمایندگان و چاک شومر، سناتور ایالت 
نیویورک ساخت این دیوار را »غیر اخلاقی« ارزیابی 

کرده اند.
به دنبال تعطیلی دولت فدرال آمریکا بیش از ۸۰۰ هزار 
 کارمند دولت فدرال نمی توانند دستمزد خود را

 دریافت کنند.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا در چهاردهمین 
روز از تعطیلی بخشی از دولت این کشور در نشست 
خبری با خبرنگاران از احتمال تداوم تعطیلی دولت 
آمریکا تا ماه ها و حتی  سال ها سخن گفت. او تأکید 
کرد که اگر لازم باشد وضع فوریت ملی اعلام و بدون 
 مجوز کنگره تصمیم لازم درباره ساخت دیوار را

 اتخاذ خواهد کرد.
دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا گفت که از 
تصمیم خود برای احداث دیوار مرزی با مکزیک کوتاه 
نخواهد آمد. نمایندگان حزب دموکرات در کنگره 
آمریکا در اواخر  سال میلادی گذشته با تصویب بودجه 
احداث دیوار مد نظر ترامپ موافقت نکردند و از همان 
زمان با تعطیلی بخشی از دولت، بن بست سیاسی در 

ایالات متحده آغاز شد.

800 هزار کارمند نمی توانند حقوق خود را دریافت کنند

تعطیلی دولت فدرال آمریکا رکورد شکست که
 این

و  
روزنامه گاردین در گزارشی به نتایج تحقیقی 
پرداخته که نشان می دهد رابطه مستقیمی میان 
آلودگی هوا و سقط جنین وجود  دارد. این روزنامه 
نوشته آلودگی هوا می تواند موجب افزایش نرخ 
تولد نوزادان کم وزن و همچنین زایمان زودتر از 
موعد  شود. این مواد می تواند به سقط جنین نیز 

بینجامد.  

روزنامه ژورنال نوشت، پلیس انگلیس اعلام کرده که 
انتظار دارد بعد از خروج انگلیس از اتحادیه اروپا آمار 
جنایت های نژادی در انگلیس افزایش یابد.  انگلیس 
قرار است تا دو ماه دیگر از اتحادیه اروپا خارج شود. این 
درحالی است که درحال حاضر نیز آمارهای جنایت های 
  نژادی در انگلیس افزایش چشمگیری از خود

 نشان می دهد.  

روزنامه ایندیپندنت در عکس صفحه نخست خود به 
هشدارهای ترامپ پرداخته است. ترامپ تهدید کرده 
در صورت ادامه  پرداخت نکردن بودجه ساخت دیوار 
مرزی از سوی دموکرات های کنگره ممکن است در 
آمریکا شرایط اضطراری اعلام  کند. این درحالی است 
که زمان تعطیلی دولت آمریکا درحال رکورد شکنی 

است. 

ک
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گروهی از ستاره شناسان کانادایی برای دومین بار 
سیگنال های رادیویی تکرارشونده ای را رصد کردند که منشأ 
آن کهکشانی است  که ۱.۵ میلیارد سال نوری با زمین فاصله 

دارد . 
بر اساس دو پژوهش که نتایج آنها اخیرا در مجله علمی 
»نیچر« منتشر شد، اخترشناسان در کانادا دو توده امواج 
رادیویی اسرارآمیز  در نقطه ای بسیار دور و خارج از کهکشان 

را رصد کردند. 
منشأ تولید این امواج نیرومند و محل انتشار آنها ناشناخته 
است. با این حال محتمل ترین توضیح درباره این سیگنال ها 

آن است  که توسط اشیایی قدرتمند در فضا به وجود آمده اند.  
امواج رادیویی سریع یا      اف.آر.بی،  امواجی هستند که به نظر 
می رسد موقت و تصادفی باشند و به همین دلیل نه تنها بلکه 

مطالعه آنها نیز کار دشواری است. 
برخی از دانشمندان معتقدند سیاه چاله ها یا  ابرستاره های 
نوترونی عمیق مسئول ایجاد این امواج رادیویی هستند، اما 

عده ای دیگر  فرضیه های عجیب تر ارایه می کنند .
این امواج رادیویی که تکرار می شوند، تابستان گذشته در 
جریان کار آزمایشی تلسکوپی که هنوز ظرفیت کامل آن به 

کار گرفته  نشده است، رصد شده اند. 
این تلسکوپ که بر اساس حروف اختصاری نام آن 
»سی اچ آی ام ای« نامیده می شود، نیرومند ترین تلسکوپ 
رادیویی جهان و وسعت  آن به اندازه یک زمین فوتبال است و 
زمانی که بهره برداری از آن کامل شود، قادر خواهد بود امواج 

اسرارآمیز بیشتری را شناسایی  کند. 
دبرا گود، یکی از پنجاه پژوهشگری که در دانشگاه بریتیش 
کلمبیا مشغول این تحقیقات است، گفت: »در پایان امسال 
ممکن است  حدود هزار توده از امواج رادیویی را کشف کنیم.« 

امواج رادیویی سریع )اف.آر.بی( فقط در یک لحظه 
کوتاه بروز می کنند ولی می توانند انرژی ای برابر با انرژی 
خورشید که طی ۱۰  هزار سال منتشر می کند، در فضا 
تولید کنند.  عوامل به وجودآورنده انتشار ناگهانی این 

 امواج رادیویی دوردست هنوز هم موضوع مباحث علمی
 داغ است. 

از سال ۲۰۰۷ تاکنون بیش از ۶۰ مورد از انتشار انفجارگونه 
این امواج ثبت شده ولی فقط یک مورد از آنها که سال ۲۰۱۲ 
در  رصدخانه آرسیبو در پورتوریکو مشاهده شد تکراری بوده 
است.   »شیرهاراش تندولکار«، یکی از اخترشناسان دانشگاه 
مک گیل به خبرگزاری فرانسه گفت: »به نظر می رسد 
امواج رادیویی سریع   )اف.آر.بی( در نقاط فشرده و متلاطم 

کهکشان ها تولید می شوند.« 
تنش های داخلی کهکشان ها که بر اثر گازهای متلاطم 
به وجود می آیند و موجب شکل گیری ستارگان می شوند یا 
انفجار  ستارگان ممکن است از عوامل مساعد برای تولید این 
امواج باشند. ولی انتشار امواج رایویی پیاپی یک پدیده دیگری 
است.  شیرهاراش تندولکار افزود: »تکرار این امواج نشان 
می دهد که منبع یا عامل اصلی تولید آن منهدم نمی شود. به 
عنوان مثال امواج  سریع رادیویی اگر محصول ادغام دو ستاره 
یا اصابت توده گاز به یک حفره سیاه باشد، نمی تواند تکرار 
شود.«  هنوز مشخص نیست که آیا شرایط و عوامل به وجود 
آورنده انتشار تکراری این امواج از مواردی که فقط یک بار 

امواج رادیویی  تولید می کنند، متفاوت است یا نه. 
به عنوان نمونه امواج رصد شده در سال ۲۰۱۲ با موارد 

»تکراری« در سال ۲۰۱۸ شباهت های فراوانی دارد. 
طول موج اکثر امواج رادیویی سریعی که تاکنون رصد 
شده اند؛ چند سانتی متر بوده ولی بین آنها وقفه هایی حدود 
یک متر تشخیص  داده شده که موضوع جدیدی برای 

پژوهش های دانشمندان است. 
آیا این امواج رادیویی اسرارآمیز نشانه ای در اثبات وجود 
هوش و خرد در سایر نقاط فضا است؟ آیا ممکن است حاوی 
پیامی باشند؟ شیرهاراش تندولکار چنین چیزی را بسیار 
بعید می داند. او می افزاید: »به عنوان یک دانشمند نمی توانم 
صددرصد منکر آن شوم.  ولی هیچ دانشمندی منبع این امواج 

را حیات هوشمند نمی داند.«

توسط یک تلسکوپ به وسعت زمین فوتبال ردیابی شد

 دومین امواج رادیویی اسرارآمیز
 از اعماق فضا

با سابقه مدیریت برند پوشاک

 احتمال ریاست دختر ترامپ
 بر بانک جهانی!

نام ایوانکا ترامپ نیز در بین لیست نامزدهای 
اعلام شده ریاست بر بانک جهانی دیده 
می شود. در بین لیست نهایی ارایه شده به 
وزارت خزانه داری آمریکا برای معرفی نامزد 
ریاست بر بانک جهانی، نام ایوانکا ترامپ، 
دختر رئیس جمهوری آمریکا نیز دیده می شود.

کیم یونگ جیم، رئیس پیشین بانک جهانی 
اوایل ماه میلادی جاری و به دنبال اختلاف 
نظر با سیاست های دولت ترامپ از سمت خود 

استعفا کرده بود.
این اتفاق در حالی رخ می دهد که ایوانکا 
ترامپ هیچ گونه سابقه فعالیتی در نهادهای 
اقتصادی بین المللی ندارد و سوابق کاری 
پیشین او محدود به مدیریت بنیاد خانوادگی 
ترامپ و یک برند فعال در زمینه مد و پوشاک 

بوده است!
در بین گزینه های دیگر مطرح شده برای 
ریاست بر بانک جهانی، نام دیوید مالپاس از 
مقامات فعلی وزارت خزانه داری، نیکی هیلی 
سفیر سابق آمریکا در سازمان ملل و مارک 
گرین رئیس آژانس توسعه بین الملل آمریکا 

دیده می شود.
سخنگوی وزارت خزانه داری آمریکا در 
واکنش به این خبر گفته که این وزارتخانه 
فهرستی از افراد واجد شرایط برای ریاست بر 

بانک جهانی را دریافت کرده است.
کیم یونگ جیم اول فوریه امسال و سه سال 
زودتر از موعد قانونی پایان ریاستش بر بانک 

جهانی از سمت خود کنار خواهد رفت.
به گفته وی، او پس از پایان ماموریتش در 
بانک جهانی روی تقویت زیرساخت های 
اقتصادی کشورهای در حال توسعه فعالیت 

خواهد کرد.
با توجه به اینکه آمریکا بزرگترین 
تامین کننده منابع مالی بانک جهانی است، 
سهم بیشتری از سایر کشورها در تعیین رئیس 
بانک جهانی دارد و عملا گزینه مد نظر این 

کشور به ریاست بانک جهانی می رسد.

چهره

پارلمان کانادا طرحی را 
به تصویب رسانده که 
به موجب آن ظرفیت 

پذیرش مهاجران جدید از 
سوی این کشور طی سه 
 سال آینده به یک میلیون 

نفر افزایش می یابد. 
درحالی که طی  سال 

۲۰۱۷ میلادی کانادا تنها 
۲۸۶ هزار مهاجر تازه وارد 

جذب کرده بود، این 
ظرفیت طی  سال جاری 

میلادی به ۳۵۰ هزار نفر 
افزایش می یابد. مطابق 

طرح مورد تصویب پارلمان 
کانادا، طی سال های ۲۰۲۰ 

و ۲۰۲۱ میلادی نیز در 
قالب روندی صعودی به 
ترتیب ۳۶۰ و ۳۷۰ هزار 
مهاجر جدید جذب این 
کشور خواهند شد. احمد 

حسین، وزیر مهاجرت 
کانادا هدف از اجرای این 

طرح را کمک به توسعه 
بیشتر این کشور عنوان کرد 

و گفت که رشد جذب 
مهاجران مانع از پیرشدن 
جمعیت کانادا و کاهش 
زاد و ولد در این کشور 

خواهد شد.

به دنبال وقوع انفجار 
شدید در منطقه نهم 

پاریس، پایتخت فرانسه، 
۳۶ نفر زخمی شدند 

که جراحت ۱۲ نفر از 
آنها شدید توصیف شده 
است. گزارش ها حاکی 
است که این انفجار در 

یک نانوایی روی داده و به 
ساختمان آن آسیب جدی 

وارد شده است. هر چند 
دلیل وقوع این انفجار قوی 

به طور رسمی هنوز اعلام 
نشده است، اما پلیس 

احتمال می دهد که نشت 
گاز دلیل وقوع آن باشد.

 کانادا به یک میلیون
  مهاجر جدید 

خوشامد می گوید

 انفجار در پاریس
  ۱۲ نفر بشدت 

مجروح شدند

عکس خبراخبار روز
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گاه
ن سازمان حقوق بشری عفو بین الملل روز جمعه در بیانیه ای زندان گوآنتانامو را »لکه ننگی بر 

سابقه حقوق بشری« ایالات متحده خواند. عفو بین الملل این بیانیه را در آستانه هفدهمین 
سالگرد راه اندازی این زندان منتشر کرده است. زندان پایگاه دریایی آمریکا در خلیج گوآنتانامو 
در کشور کوبا در تاریخ ۱۱ ژانویه  سال ۲۰۰۲ افتتاح شد و به نوشته روزنامه گاردین، هنوز محل 

حبس »۴۰ مرد مسلمان« است که بیشتر آنها »مدت هاست از هر اتهامی مبرا شده اند.«

عفو بین الملل: 
زندان گوآنتانامو 

»لکه ننگی« بر دامن 
آمریکاست
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واکنش سریع هنگام وقوع 
از  را  شما  می تواند  زلزله 
محافظت  احتمالی  جراحات 
کند. حداقل دوبار در سال 
تمرین کنید. را  پناه گیری 


